仲 裁 申 请 书
申请人：（公司名称/个人姓名）
（见附件第x至第x页，xxx文件）
组织机构代码/个人身份证件号码：
住所：
邮政编码：
电子邮箱：

电话：                            传真：

法定代表人（负责人）：            职务：

电话：                            传真：

申请人代理人：               （见附件第x页，授权委托书）
地址：                            邮政编码：

电话：                            传真：

电子邮箱：

被申请人： （公司名称/个人姓名）
（见附件第x页，xxx文件）
住所：
组织机构代码/个人身份证件号码：

邮政编码：
电话：                            传真：
电子邮箱：

法定代表人（负责人）：            职务：

电话：                            传真：

仲裁依据：（申请仲裁所依据的协议/合同及其条款）
申请人与被申请人于  年  月  日签订的编号为    合同（见附件第x页）中的仲裁条款——该合同第  条约定：“……”
所有当事人受此仲裁条款约束的事实和法律依据：
仲裁请求：

1．
2．
3．
索赔额的计算及各项计算数值的说明和依据[1]：
仲裁请求所依据的事实与理由：

（陈述交易背景[2]、合同履行情况、产生纠纷原因及当事人为解决纠纷已经进行的努力。）
    此致

中国海事仲裁委员会

附件：

    1．附件第x至第x页，（附件名称）

    2．附件第x至第x页，（附件名称）

    3．附件第x至第x页，（附件名称）

                       申请人：（落款）
申请人及/或申请人授权的代理人签名及/或盖章
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年    月    日

请留意：
1.《仲裁申请书》脚注和尾注的问题：当需要引用某些大段文字（如有关法律条文、有关国内外获本项目合同文本、或有关专著的论述等），而又不宜原封不动的写入正文时，可采用这种方式。脚注和尾注可放在本页页脚或该文件的最后一页。
2.关于证据页码的编排的事宜：
（1）每一份证据在需要时可以单独编页码，该页码放在每一页的右下方。
（2）全部证据应当编总页码。总页码在每一页的右上方。
（3）当有多册证据时，每册的证据总页码应当连续；多次提交证据时，后来提交的证据应紧随先前提交的证据连续编页码。
（4）每一份证据要证明的内容应当用有色笔在文中作出标记、划出重点，但不得对证据进行任何改动或者影响对证据原状的识别。
（5）当再次提交的证据与以前提交的证据有重复时，说明前次提交的证据编号及总页码即可，一般不必重复提交。在十分必要时，也可重复提交，但应注明与以前提交的某个证据相同，且注明原先证据的序号。
3．关于文件的装订，如果文件较厚，最好能用容易拆卸的方式进行装订，比如塑料圆环装订等。
注释：

[1]撰写“索赔额的计算及各项计算数值的说明和依据”的目的，是使仲裁员对该仲裁案件索赔的各项要求的依据和计算有一个全面、深入、细致而具体的了解，便于仲裁员查找相关的证据，研究索赔项目及款额的合理性，核算索赔的款额以及最终确定和计算裁决的款额。

[2]交易背景以1500字以下为宜。这一部分的内容是对仲裁案件项目的基本情况进行简介，包括项目的名称、内容，合同的签订时间，项目的进展情况，项目目前存在的主要问题等。
    此处不涉及具体的索赔要求、索赔款项、索赔论证、答辩说明以及索赔和反索赔证据等。
    申请人与被申请人在第一次提交文件时，均应编写该部分内容，以后提交文件时，如有需要，还可以补充该部分内容。
    这部分简介的目的是使仲裁员对该仲裁案件涉及的项目有一个全面的了解。